



Związek Zawodowy Rolnictwa
Samoobrona



Warszawa 7 listopada 2024

Sz. P.
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

Sektory: wołowy i drobiarski, dwa najbardziej perspektywiczne i dynamicznie rozwijające się gałęzie naszej gospodarki, stanęły przed widmem kryzysu o skali dotąd niespotykanej. Znajdujemy się w kluczowym momencie, w którym zdecydowane działania polskiego rządu będą miały długofalowy wpływ na przyszłość polskiego i europejskiego rolnictwa.

Od ponad 20 lat negocjacje zmierzają w stronę podpisania umowy, która przyzna krajom Mercosur preferencje handlowe bez wzajemnych zobowiązań dotyczących standardów produkcji, ochrony środowiska, warunków pracy czy dobrostanu zwierząt.

Umowa handlowa krajów Mercosur z Unią Europejską, na którą polscy rolnicy (włączając w to cały przemysł branży mięsnej) nigdy nie wyrazili zgody, może poważnie zagrozić przyszłości europejskiego, w tym polskiego rolnictwa i naszej branży. Może również stać się przyczyną masowych protestów, jeszcze większych od tych, które miały miejsce na wiosnę tego roku nie tylko w Polsce, ale i w całej Unii Europejskiej. Z żalem musimy stwierdzić, że Komisja Europejska nie wsłuchała się w głos rolników, którzy wyraźnie sprzeciwiali się podpisywaniu umowy z Mercosur.

My - rolnicy, branża mięsna, pracownicy sektora rolnego – wyrażamy stanowczy sprzeciw i nie zgadzamy się na traktowanie sektora rolno-spożywczego jako karty przetargowej w celu promowania eksportu innych towarów, bez uwzględnienia poważnych skutków



Związek Zawodowy Rolnictwa
Samoobrona



gospodarczych, społecznych i środowiskowych, jakie ta umowa niesie dla polskiego i europejskiego rynku rolnego.

W związku z tym **zwracamy się z prośbą o pilne spotkanie z Panem Premierem**, podczas którego chcielibyśmy omówić konkretne działania mające na celu ochronę interesów polskiego rolnictwa.

Istnieje wiele powodów, dla których należy rozważyć co najmniej odroczenie podpisania tej umowy. Jednym z nich są wyniki audytu Komisji Europejskiej, w zakresie kontroli używania hormonów w chowie brazylijskiego bydła, jaki prowadzono od maja do czerwca bieżącego roku. Dyrekcja Generalna ds. Zdrowia i Bezpieczeństwa Żywności Komisji Europejskiej potwierdziła występowanie estradiol 17 β (hormonu wzrostu) w badanych sztukach bydła z Brazylii. Stwierdzono również, że właściwy organ weterynaryjny nie jest w stanie zagwarantować wiarygodności oświadczeń składanych przez hodowców odnośnie niestosowania tego hormonu. Nie możemy zgodzić się na import mięsa, które nie spełnia europejskich standardów bezpieczeństwa żywności.

Podpisanie „umowy Mercosur” sprawi, że Unia Europejska doprowadzi do faworyzowania produktów rolnych pochodzących spoza jej granicy, które nie muszą spełniać tak ostrych i restrykcyjnych wymogów, jakie stosowane są wobec europejskich rolników. To nie tylko zagrożenie dla europejskiej gospodarki, ale także dla zdrowia i życia Europejczyków.

Kraje członkowskie UE nie są jednomyślne w kwestii podpisania umowy z krajami Mercosur. Liderem wśród oponentów jest Francja, do której dołączyły rządy Austrii, Irlandii i Holandii. Poparcie działań rządu francuskiego, jest więc zbieżne z żywotnymi interesami naszego kraju.

Nie mamy wątpliwości, że to właśnie Pan Premier, były przewodniczący Unii Europejskiej, który cieszy się niekwestionowanym szacunkiem i sympatią wśród parlamentarzystów i szefów rządów krajów członkowskich Unii Europejskiej, jako jedyny może tego dokonać.

Liczymy na spotkanie i konstruktywną rozmowę.



Związek Zawodowy Rolnictwa
Samoobrona



Sygnatariusze

Tomasz Parzybut Prezes Zarządu Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy Rzeczypospolitej Polskiej

Wiktor Szmulewicz Prezes Zarządu Krajowa Rada Izby Rolniczych

Dariusz Goszczyński Prezes Zarządu Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza

Marek Duszyński Przewodniczący Związek Zawodowy Rolnictwa Samoobrona

Jacek Strzelecki Prezes Zarządu Związek Polskie Mięso

Jerzy Wierzbicki Prezes Zarządu Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego

Tomasz Obszański Przewodniczący NSZZ RI „Solidarność”

Jacek Klimza Prezes Zarządu Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

Wiesław Różański Prezes Zarządu Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego UPEMI

Z wyrazami szacunku w imieniu sygnatariuszy

Tomasz Parzybut
Prezes Zarządu
Stowarzyszenia
Rzeźników i Wędliniarzy RP